Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Красноярская средняя школа имени Бых Николая Никифоровича»
муниципального образования Черноморский район
Республики Крым
МБОУ «Красноярская средняя школа им. Бых Н.Н.»

ПРИКАЗ

24 декабря 2024 г.				                     	№ 190
[bookmark: _GoBack]
О проведении итогового собеседования
по русскому языку в 9 классе
в МБОУ «Красноярская средняя школа
им. Бых Н.Н.» в 2025 году

На основании приказа отдела образования, молодежи и спорта администрации Черноморского района Республики Крым от 23.12.2024 №912 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в Республике Крым в 2024-2025 учебном году», с целью получения обучающимися 9-го класса МБОУ «Красноярская средняя школа им. Бых Н.Н.» допуска к государственной итоговой аттестации в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.	Организовать и провести итоговое собеседование по русскому языку в 9-ом классе (далее - итоговое собеседование) в МБОУ «Красноярская средняя школа им. Бых Н.Н.» в 2024-2025 учебном году в следующие сроки:
-	I этап: 12 февраля 2025 года;
-	II этап: 12 марта 2025 года;
-	III этап: 21 апреля 2025 года.
2. Назначить ответственным за проведение итогового собеседования в МБОУ «Красноярская средняя школа им. Бых Н.Н.» в 2024-2025 учебном году заместителя директора по учебно-воспитательной работе Самохвал Наталию Павловну.
3. Ответственному за проведение итогового собеседования в МБОУ «Красноярская средняя школа им. Бых Н.Н.» в 2024-2025 учебном году заместителю директора по учебно-воспитательной работе Самохвал Наталии Павловне:
3.1. Организацию проведения пробного итогового собеседования в МБОУ «Красноярская средняя школа им. Бых Н.Н.».
3.2. Проведение и проверку итогового собеседования в установленные сроки в соответствии с утвержденным Порядком (приложение 1).
3.3. Своевременное и оперативное информирование отдела образования, молодежи и спорта администрации Черноморского района об угрозе возникновения чрезвычайной ситуации и невозможности проведения итогового собеседования.
3.4. Формирование составов комиссии по проведению и проверке итогового собеседования в МБОУ «Красноярская средняя школа им. Бых Н.Н.».
3.5. Техническую готовность к проведению итогового собеседования.
3.6. Ознакомление участников итогового собеседования с полученными результатами не позднее двух рабочих дней после их утверждения приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым под подпись.
4.Сформировать комиссию по проведению итогового собеседования по русскому языку в 9 классе в следующем составе:
4.1.Ответственный организатор – Самохвал Наталия Павловна, заместитель директора по УВР.
4.2.Экзаменатор-собеседник – Мурадасилов Асан Феватович, учитель русского языка и литературы.
4.3.Эксперт – Аблаева Эдае Мусаевна, учитель русского языка и литературы.
4.4.Технический специалист – Усеинова Алие Ибрагимовна, учитель информатики.
4.5.Организатор проведения – Меметова Салия Измайловна, педагог-библиотекарь.
5.Сформировать комиссию по проверке итогового собеседования по русскому языку в 9 классе в следующем составе:
-Аблаева Эдае Мусаевна, учитель русского языка и литературы;
-Мурадасилов Асан Феватович, учитель русского языка и литературы;
- Усеиновой Алие Ибрагимовне, учитель русского языка и литературы, информатики.
6.Усеиновой Алие Ибрагимовне, ответственному за сайт школы, разместить Порядок и информацию о местах проведения итогового собеседования на официальном сайте МБОУ «Красноярская средняя школа им. Бых Н.Н.».
7.Назначить общественным наблюдателем на время проведения итогового собеседования Яхьяеву Зарему Шевкетовну, родителя обучающего 9 класса.
8.Классному руководителю 9 класса Эмирвелиевой Бахтушерфе Решатовне организовать явку учащихся класса в пункт проведения итогового собеседования - МБОУ «Красноярская средняя школа им. Бых Н.Н.».
9.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Самохвал Наталию Павловну.

Директор                                                              З.Э.Асанова

С приказом ознакомлены:
1.Самохвал Н.П.____________________            ______________________
2.Усеинова А.И.____________________            ______________________
3.Эмирвелиева Б.Р.__________________            ______________________
4.Мурадасилов А.Ф._________________            ______________________
5.Аблаева Э.М.______________________           ______________________
6.Меметова С.И._____________________           ______________________

Самохвал Н.П., +79787756404